Nos termos do disposto no Art. 79, II, do Regimento Interno deste Tribunal Administrativo Tributário – 

TATE, aprovado pelo Decreto nº 9157, de 24 de julho de 2000, JULGO NULO o Auto de Infração e 

declaro INDEVIDO o crédito tributário lançado no valor total de R$ 4.627,00 (Quatro mil seiscentos e 

vinte e sete reais).

Deixo de interpor recurso de ofício em razão da importância excluída decorrer da aplicação de Súmula do 

TATE prevista no artigo 144-D, nos termos do Art. 132, §1º, II, da Lei 688/96.

5 – ORDEM DE INTIMAÇÃO

Notifique-se o sujeito passivo da decisão de primeira instância e do arquivamento deste auto de infração,